



Ing. Luis Salazar Ruiz

construccionintegralcolima@hotmail.com

Calle: Canarios #167 Col. Juan José Ríos III

Villa de Álvarez, Colima. C. P. 28984

Tels:

(312) 11- 3-47-65

(312) 31- 3-35-96

E=10

CATALOGO DE PRECIOS



Asesoría, Diseño y Construcción

LUIS SALAZAR RUIZ

Dependencia: H. AYUNTAMIENTO DE TECOMAN

Concurso No. N/A Fecha: 2019/09/04 Duración: 15 días
 Obra: Mejoramiento de Auditorio de Casa de la cultura de la cabecera municipal.

Lugar: CASA DE LA CULTURA Inicio Obra: 09-sep-2019
 Ciudad: TECOMAN, COLIMA Fin Obra: 23-sep-2019

PRESUPUESTO DE OBRA

Código	Concepto	Unidad	Cantidad	P. Unitario	Importe
A	Mejoramiento de Auditorio de Casa de la Cultura de la cabecera Municipal				
A01	Reparaciones				
A01.01	Rehabilitación de puerta de emergencia a de aluminio de 0.90X2.20 m, incluye: material, mano de obra y todo lo necesario.	PZA	4.00	\$3,390.03	\$13,560.12
A01.02	Reparación de luminarias en nichos de tablaroca, incluye; colocación tubo t8, 2x74 16 w de luz blanca tipo slim lite, retiro del existente, revisión de linea eléctrica, material, mano de obra y todo lo necesario.	PZA	50.00	\$283.74	\$14,187.00
A01.03	Rehabilitación de equipo de aire acondicionado, tipo Fan and Coil de 5 ton. de techo marca Carrier o similar, incluye; material, mano de obra y todo lo necesario.	PZA	6.00	\$25,699.35	\$154,196.10
A01.04	Suministro y colocación de muro de tablaroca a una cara en areas dañadas en plafon, incluye; bastidore, material, mano de obra, preparacion del area de trabajo y todo lo necesario.	M2	30.00	\$659.76	\$19,792.80
A01.05	Suministro y colocación de impermeabilizante acrilico elastomero color blanco a dos manos en losa existente, incluye; preparación de la superficie, material, mano de obra, herramienta y todo lo necesario.	M2	630.00	\$84.47	\$53,216.10
A01.06	Suministro e intalación de aire acondicionado tipo mini split marca trane o similar de 5 ton. A 220 volts con condensador de descarga horizontal, incluye; Kit de tuberia de cobre, base de anguro para evaporador, dren para condensador, centro de carga QO a 220 volts de 60 amps, lineas de alimentación a base de cable Cal. 8, varilla para tierra fisica, mano de obra y todo lo necesario.	PZA	2.00	\$74,600.84	\$149,201.68
Total: Reparaciones					\$404,153.80
Total: Mejoramiento de Auditorio de Casa de la Cultura de la cabecera Municipal					\$404,153.80
Total del Presupuesto sin IVA:					\$404,153.80

\$ 468,818.41

DIRECTOR GENERAL ING. LUIS SALAZAR RUIZ